44 Immo eadem ratio probat idem in beneficio simplici, damnatus enim de simonia in illo, efficitur infamia. Panorm. edon. cap. de simoniae. n. 7. Tandem notanda sunt tria.

45 Primi nota, quod, ut valeat dispensatio obtinens beneficium, quod scienter simoniacè obtinetur, est opus facere mentionem, quod simoniacè obtinerit, non autem, ut obtineat alia, ut habes supra dub. 104. num. 3...

nisi
nisi

Secundò, quia lex absoluta præcipit actum, & non præcipit fieri tali intentione. Sic multi, quos retuli lib. 1. summa cap. 13. num. 9. vbi de hoc latè eg. Tertius, quod aliqui quod si amicus ne-

sciens alteri amico aliquid debere ex iustitia, tandem ei donec, faciat debito ex iustitia, nisi iste dono tantum recipiter, vel recipiet ab amico: & si minus dono recipiter ab amico, in illo, in quo excedit, faciat pro debito iustitia:

nulla: memento tamen, quod si est patronatus laici, oportet de hoc facere mentionem, cum non facta expressa huic mentione, non censetur Papa illi derogare, ut dixi supra dub. 5. 4.

D V B I V M C X X I I I .

An qui simoniacè, vel existens excommunicatus obtinuit beneficium, absolu posset, dum procurat dispensationem, seu reualidationem tituli: vel cogendus sit statim resignare.

S It conclusio. Si statim sine mora mitteret pro dispensatione, potest absolu; fecerit si in hoc immoretur. Ratio, quia dum facit diligentias, non est in mora; ut fur non est in mora, & potest reriner, dum petit remissionem a domino. Sic Metina lib. 1. summa cap. 14. §. 21. fine. Manuel 2. tomo summa cap. 66. fine. Ludou. Lopez 1. p. inf. nou. cap. 307. fol. 971. pag. 2. Enriquez lib. 7. de indulgent. cap. 34. num. 7. & lib. 13. de excommunic. cap. 14. num. 2. & ferè expressè id dicunt Sylvest. beneficium 3. in principio, Tabien. beneficium 3. §. 5. quest. 3. D. Anton. 2. p. rit. 1. cap. 5. §. 11. fine. Arnol. verbo beneficium, num. 5. 7.

Immo licet tale beneficium sit Curatum, si talis absoluatur ab excommunicatione, & ab irregulitate, quam contraxit celebrando, vel ministrando sacramenta, potest, si res est occulta, & statim mittit pro dispensatione, remanent in eadem administratione beneficij per illud breue tempus, dum venit dispensatio; quia cum defecitus tituli sit occulus, habet veram iurisdictionem, & verè administrat sacramenta. Sic quidam docti iuniores.

C A P V T I V .

De tributis, & vectigalibus.

S V M M A R I V M .

Dub. 1. An fu sit Principi insta tributa imponere, & huiusmodi lex tributa imponens obligat ad eorum solucionem ante iudicis sententiam.